
Finanční analýza společnosti

SYNTHOMER A.S.

Autorka práce: Dominika Junková

Vedoucí práce: doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D.

Studijní program: Ekonomika a management

Akademický rok: 2020/2021
Metodika

▪ Analýza majetkové a kapitálové struktury

▪ Bilanční pravidla

▪ Analýza čistého pracovního kapitálu

▪ Analýza poměrových ukazatelů

▪ Porovnání výsledků s hodnotami odvětví

▪ Predikce finanční tísně

Ukazatele likvidity

Závěr

Během první poloviny analyzovaného období si společnost

Synthomer a.s. procházela těžším obdobím, na čemž měla

svůj podíl také složitá situace na trhu s akryláty. Kapitálová

struktura by mohla pro Společnost představovat jisté riziko

do budoucna, jelikož na základě porovnání s odvětvovými

hodnotami vyplynulo, že její zadluženost je výrazně vyšší než

průměrná zadluženost ostatních výrobních podniků odvětví.

To, že však Společnost dokáže s cizími zdroji hospodařit

efektivně prokázalo pozitivní působení finanční páky. Vyšší

hodnota krátkodobých závazků činila zejména z počátku

sledovaného období jisté problémy v oblasti řízení

pracovního kapitálu a také negativně ovlivňovala likviditu. V

průběhu celého období se však Společnosti s velkým

přehledem dařilo vykazovat kladný výsledek hospodaření a i

navzdory určitým problémům ji lze považovat za stabilní.

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

Běžná likvidita Pohotová likvidita Okamžitá likvidita

2015 2016 2017 2018 2019

Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je aplikovat vybrané nástroje a

metody finanční analýzy na společnost Synthomer a.s. a na

základě zjištěných výsledků vyhodnotit její finanční zdraví.

Finanční analýza je provedena za období 2015 až 2019. Práce

je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část

je věnována podstatě finanční analýzy, jejím uživatelům,

zdrojům vstupních dat a především vybraným metodám

finanční analýzy. V praktické části je nejdříve analyzovaná

společnost představena a poté je prostřednictvím aplikace

jednotlivých metod provedena samotná finanční analýza.

Výstupem praktické části je celkové zhodnocení finančního

zdraví společnosti a také stručný návrh několika doporučení

s potenciálem vylepšit její stávající finanční situaci.

Abstract

This bachelor‘s thesis aims to apply selected tools and

methods of financial analysis to the company Synthomer a.s.

and based on the results obtained, evaluate its financial

health. The financial analysis is conducted between 2015 and

2019. This thesis is divided into theoretical and practical

parts. The theoretical part is devoted to the essence of

financial analysis, its users, sources of input data, and

especially selected methods of financial analysis. The

practical part begins with an introduction of the analysed

company and then the financial analysis itself is conducted

through the application of individual methods. The output of

the practical part is an overall evaluation of the company’s

financial health and also a brief proposal of several

recommendations with the potential to improve its current

financial situation.


